
 

Právo jinak, po Vašem 

www.mylaw.cz 
 

DOHODA O PŘISTOUPENÍ K DLUHU 

uzavřená dle ustanovení § 1892 občasnkého zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 

 

Pokyny k vyplnění – před finalizací dokumentu smažte: 

- Vytečkovaná pole ............................ vyplňte pltanými údaji 

- Poznámky autora (pozn. Aut.... ) před finalizací dokumentu smažte 

 

Jméno a příjmení/Název společnosti: ……………………………………………  
Trvalé bydliště/sídlo: ……………………………………………  
Datum narození/IČO: ……………………………………………  
pozn. Aut. – možnosti před lomítkem použijte u „fyzické osoby“ možnosti za lomítkem u společnosti.U 
živnostníka uveďte i IČO. 
 
(dále jen ,,věřitel“)  

 

a 

 

Jméno a příjmení/Název společnosti: ……………………………………………  
Trvalé bydliště/sídlo: ……………………………………………  
Datum narození/IČO: ……………………………………………  
pozn. Aut. – možnosti před lomítkem použijte u „fyzické osoby“ možnosti za lomítkem u společnosti.U 
živnostníka uveďte i IČO. 
 
(dále jen „nový dlužník“)  
 
 

I. 
 
1.1 Věřitel tímto prohlašuje, že je výlučným vlastníkem peněžité pohledávky ve výši ……… ,- Kč 

(slovy: …………………………… korun českých) s příslušenstvím (pozn. Aut. – možno vyčíslit 

např. s 10% ročním úrokem) vůči dlužníkovi …...................................................... (pozn. Aut. – doplnit 

jméno, příjmení a další identifikaci dlužníka), nar. …………… , trvale bytem 

………………………….. (dále jen „původní dlužník“), a to z titulu ................................... 

(pozn. Aut. – vyplňte tzv. právní důvod – např. „nesplacené zápůjčky ze Smlouvy o zápůjčce ze dne“ 

nebo „neuhrazené faktury č. ... vystavené věřitelem za prodané zboží...“) (dále též jen „Dluh“).   

 

1.2 Původní dlužník Dluh písemně uznal dle ust. § 2053 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění co do důvodu i výše písemným prohlášením ze dne ………………. . (pozn. 

Aut. – pokud se nehodí, celý odstavec smažte). 

 

1.3 Veškeré doklady, vztahující se k Dluhu a osvědčující jeho existenci, tj. ............. (pozn. Aut. – 

vyplňte podklady osvědčující dluh – např.  „Smlouva o zápůjčce ze dne …….…………, potvrzení o 

převzetí zapůjčené částky ze dne …………..…..  a Uznání dluhu ze dne ………………..), 

tvoří přílohy této dohody.  


